
 1

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 19/05/2021 

Determinazione  

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale n. TAI-TPI/6/2021  

 

AREA PROPONENTE 

 

Area Tecnico-Amministrativa per 

l’Accreditamento Istituzionale 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile Servizio 

Tecnico Patrimonio Istituzionale  

(Arch. Sara Perego) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Il presente provvedimento 

non comporta alcun onere 

di spesa 

 

Prot. 

448/19 

Oggetto: 

 

PROROGA SCADENZA CONTRATTUALE PER LA FORNITURA DI MATERIALE 

ELETTRICO E CORPI ILLUMINANTI PER LA MANUTENZIONE DEGLI ISTITUTI 

DELL’AZIENDA PER LA DURATA DI 12 MESI – CIG 7867139879 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 

 

premesso che, 

 

con Determinazione n. AE/30/2019 del 11.06.2019 si è disposto di aggiudicare in via definitiva alla 

società SACCHI GIUSEPPE S.P.A (P.IVA.00689730133), con sede legale in Via Sacchi, 2 – Barzanò 

23891 (LC), la fornitura di materiale elettrico e corpi illuminanti per la manutenzione degli Istituti 

dell’Azienda, avendo presentato la migliore offerta con un ribasso pari al 56,80% per un importo 

contrattuale fino al raggiungimento di €. 200.000,00 oltre IVA; 

 

che il contratto in parola verrà a scadere il 31.05.2021; 

 

dato atto che, dalle risultanze contabili risultano ancora a disposizione un residuo dell’appalto per 

la fornitura di materiale elettrico e corpi illuminanti di circa € 100.000,00; 

 

visto l’importo ancora a disposizione di questa S.A si ritiene opportuno, onde non interrompere e 

quindi garantire la regolarità della fornitura, di procedere mediante proroga della sola scadenza 

contrattuale di ulteriori 12 mesi, alle medesime condizioni e ribasso offerto in sede di gara e 

comunque fino ad esaurimento dell’importo; 

 



 2

considerato che si ritiene opportuno la prosecuzione dell’attuale fornitura in essere ad opera della 

società SACCHI GIUSEPPE S.P.A (P.IVA.00689730133), con sede legale in Via Sacchi, 2 – Barzanò 

23891 (LC), a partire dal 01.06.2021, onde non interrompere e quindi garantire la regolarità della 

fornitura di materiale elettrico e corpi illuminanti per la manutenzione degli Istituti dell’Azienda, 

alle stesse condizioni della gara con determinazione AE/ 30 /2019 del 11.06.2019; 

 

considerato che l’attuale affidataria, Sacchi GIUSEPPE S.P.A, con nota del 10.05.2021 ha 

comunicato la propria disponibilità a voler proseguire il contratto in essere per il periodo dal 

01.06.2021 al 30.05.2022 e alle stesse condizioni economico-contrattuali attualmente praticate; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per 

l’Accreditamento Istituzionale;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 

Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

acquisto il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art.34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1. di prorogare la scadenza contrattuale del servizio di fornitura in essere ad opera società 

SACCHI GIUSEPPE S.P.A P.IVA.00689730133, con sede legale in Via Sacchi, 2 – Barzanò 23891 

(LC) sino al 30.05.2022, onde non interrompere e quindi garantire la regolarità della fornitura 

di materiale elettrico e corpi illuminanti per la manutenzione degli Istituti dell’Azienda, agli 

stessi patti e condizioni di conformità con il contratto d’appalto ed il capitolato speciale 

d’appalto per il periodo dal 01.06.2021 al 30.05.2022; 

 

2. di dare atto che l’onere presunto del presente provvedimento della fornitura è quantificabile 

in € 100.000,00 (iva inclusa) sarà finanziato nell’ambito del budget 2020 come annotazioni 

dell’Area Economico Finanziaria;  



 3

CIG: 7867139879 – CO.GE. 510.180.00120 budget n. 248 –  

 

      

 

 

 

 Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Tecnico-amministrativo per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

 

 

 

 

 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 

ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 

(dott. Giuseppe Calicchio) 

 

 

Atti firmato digitalmente. 

Ai sensi del D.P.R. n.445/2000, 

del D.lgs n.82/2005 e norme collegate 

 


